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ZIEMIA  KŁODZKA  (inf.  wł.).  Już  od  wielu  lat  maj  jest  kojarzony  z  wydarzeniami
podkreślającymi świętowanie Dnia Strażaka. Nie inaczej jest i w tym roku. Gdzieniedzie już
takie  imprezy  się  odbyły,  gdzie  indziej  dopiero  nastaną,  ale  też  nie  zabranie  innych
propozycji.

BYSTRZYCA KŁODZKA

W najbliższy piątkowy wieczór bardzo nastrojowo zrobi się w murach gorzanowskiego pałacu:
 

Przypominamy, że do 16 czerwca mieszkańcy miasta i gminy bezpłatnie mogą zwiedzić wystawy w
Muzeum Filumenistycznym. Ten prezent jest z okazji 60-lecia istnienia tej instytucji.
 

W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy obchody Tygodnia Bibliotek. A przygotowano: 8, 9 i 10 maja
o g. 9:00 "Świat pszczół" dla najmłodszych, 13 maja o g. 11:00 "Okolica w literę ujęta" - wyniki
konkursu, 15 maja o g. 12:30 spotkanie autorskie z Krystyną Bartnik - autorką 3. wydania książki pt.
"Bystrzyca Kłodzka w zabytkach sztuki", 17 maja o g. 17:00 koncert gitarowy.
 

DUSZNIKI-ZDRÓJ

W piątek, 10 bm. o godz. 17:00 przy Czarnym stawie spotkanie autorskie z Marceliną Szumer-Brysz -
tytuł "Morskie opowieści".

Studenci Wydziału Wokalnego wrocławskiej Akademii Muzycznej proponują:
 

KŁODZKO

Dwie imprezy w jednym dniu, ale w różnych miejscach:
 

W sali widowiskowej KOK-u 16 bm. o godz. 12:00 uroczyste wręczenie nagród Burmistrza Kłodzka
"Kłodzkie Lwy"w kilku kategoriach.

W Muzeum Ziemi Kłodzkiej 17 bm. "Noc Muzeów" w godz.: 19:00 - 23:00:

W programie:

► Otwarcie nowej wystawy "Franz Wagner (1887-1942) - kłodzki rzeźbiarz" przybliżającej postać



oraz twórczość Franza Josepha Wagnera, rzeźbiarza z Kłodzka żyjącego w latach 1887–1942. Jego
kamienne dzieła możemy podziwiać między innymi na ulicach Kłodzka. Na ekspozycji przedstawione
zostaną  figury  drewniane,  wypożyczone  z  pobliskich  kościołów  oraz  bogata  dokumentacje
fotograficzna  jego  rzeźb.

oraz

► „Faex Veritas” autorski projekt zaprezentują artyści z Kolektywów:
NAKED MAN - Weronika Kowalczyk, Konrad Brzozowski, Anastazja Azovskaya, Tomasz Wyłomański
KOŚCIÓŁ NIHILISTÓW - Paweł Baśnik, Nikita Krzyżanowska, Justyna Baśnik, Jędrzej Sierpiński
oraz artyści niezrzeszeni - Agata Palkus, Krzyś Bykowski, Kuba Gonera, Michał Kowalczys, Michał
Gątarek, Nadia Swoboda, Miłosz Zieliński, Szymon Osiński.

Zwiedzanie stałych ekspozycji muzeum:

►Kruche Piękno Szkło kłodzkie z 2 połowy XX wieku. Kolekcja Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku
Wystawa ukazuje szkło unikatowe i użytkowe będące świadectwem minionych lat, stanowi obecnie
jedną z bogatszych w kraju - dziś już historyczną kolekcję szkła polskiego 2 połowy XX w.

► Oczy czasu. Zegary mechaniczne popularne na Śląsku w XIX i w I poł. XX wieku w zbiorach
Muzeum  Ziemi  Kłodzkiej.  Ekspozycja  składa  się  z  kilkuset  zegarów,  w  tym  wyrobów  dwóch
największych fabryk dolnośląskich XIX i XX w.: Gustawa Beckera w Świebodzicach i braci Eppnerów
w Srebrnej Górze. Można na niej znaleźć również wspaniałe meble i pozytywki.

►  Z  dziejów  Kłodzka  Wystawa  monograficzna  poświęcona  miastu  i  jego  tysiącletniej  historii
prezentowana na dwóch kondygnacjach Muzeum (w podziemiach oraz na parterze) jest opowieścią o
Kłodzku, począwszy od pierwszej o nim wzmianki w Kronice Czechów Kosmasa, a skończywszy na
„powodzi tysiąclecia” w 1997 r.

W filii bibliotecznej na ul Wyszyńskiego 21 bm. interesujące spotkanie:
 

W Saloniku Prasowym PiMBP 22 maja wydarzenie pt." Kłodzko - światła mojego miasta":
 

Spotkanie autorskie z Moniką Taubitz 23 bm. w bibliotece, w ratuszu:
 

Tegoroczne Dni Kłodzka przypadają pomiędzy 24 a 26 maja. Oto program:
 

KŁODZKO gmina

Trwa Tydzień Bibliotek. W ramach tego wydarzenia:
 

Gminne obchody Dnia Strażaka 11 bm. w Ołdrzychowicach Kłodzkich:



 

LĄDEK-ZDRÓJ

W bibliotece spektakl teatralny w ramach Tygodnia Bibliotek:
 

LEWIN KŁODZKI

W siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki zrobi się nastrojowo:
 

MIĘDZYLESIE

MGOK zachęca do udziału w swoich propozycjach:
 

NOWA RUDA

Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin 25 bm. od godz. 10:00 w hali CTS w Słupcu.

NOWA RUDA gmina

W najbliższą niedzielę, 12 bm. od wystawy na noworudzkim Rynku zacznie się spot klasyków. O godz.
14:00 rozpocznie się przejazd pojazdów na boisko sportowe w Ludwikowicach Kłodzkich.

POLANICA-ZDRÓJ

Sanktuarium Fatimskie zaprasza do udziału w "Ekstremalnej Nocy Fatimskiej":
 

RADKÓW

Powiatowe i miejskie obchody Święta Straży Granicznej i Straży Pożarnej 18 bm. o godz. 13:00 na
radkowskim Rynku.

Na przedstawione wydarzenia wstęp jest darmowy!
(wb)


